
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/02/2013            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì  22/02/2013              

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 27/02/2013 al 14/03/2013      

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1066    DEL     19/12/2012 

ACQUISTO  MATERIALE  DI  CONSUMO,  SEGNALETICA  E 
STRUMENTAZIONE  PER  LA  VIABILITA'  CITTADINA.  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   1154  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 288 del 13/04/2012 “Acquisto 
vernice e diluente per segnaletica stradale orizzontale e costituzione fondo economale 
per  ufficio  traffico”  sul  capitolo  3725.000  “Manutenzione  del  sistema  viario 
comunale:acquisto materiale di consumo” sono stati impegnati Euro 2.500,00;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 407 del 10/05/2012 “Acquisto 
segnaletica orizzontale e verticale per l'ufficio traffico. Impegno di spesa anno 2012” sul 
capitolo  3725.000 “Manutenzione  del  sistema viario  comunale:acquisto  materiale  di 
consumo” sono stati impegnati Euro 12.500,00;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 869 del 19/10/2012 “Acquisto 
segnaletica  orizzontale  e  verticale  per  rifacimento  piste  ciclabile,  rifacimento 
segnaletica scuolabus e rifacimento segnaletica in varie parti  della città.  Impegno di 
spesa  anno  2012”  sul  capitolo  3725.000  “Manutenzione  del  sistema  viario 
comunale:acquisto materiale di consumo” sono stati impegnati Euro 11.500,00;

Considerato  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1038  del  14/12/2012 
“Acquisto segnaletica per l'ufficio traffico. Impegno di spesa anno 2012” sul capitolo 
3725.000 “Manutenzione del sistema viario comunale:acquisto materiale di consumo” 
sono stati impegnati Euro 16.224,29;

Considerato  che  sul  capitolo  3725.000  “Manutenzione  del  sistema  viario 
comunale:acquisto  materiale  di  consumo”   restano  a  disposizione  ulteriori  euro 
17.392,07;

Considerato che in varie parti della città, si dovrà procedere al rifacimento della 
segnaletica orizzontale e della installazione di nuova segnaletica verticale e che tutti 
quanti i lavori vengono fatti in gestione diretta dal Comune di Cattolica;

Considerato  quindi  necessario  procedere  all'acquisto  degli  strumenti 
necessari per il  rifacimento della segnaletica orizzontale e per l'installazione della 
segnaletica verticale;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto di una macchina traccialinee con 
rispettivi accessori;

Visti i preventivi, depositati agli atti dell'ufficio traffico, richiesti alle ditte:
–Vezzani srl, Via Cascina n. 2/4, 42042 FABBRICO (RE);
–Tecnopubblica, Via Marcora 5, 26020 CASALMORANA (Cremona);

Pratica  1154  Determinazione Dirigenziale  n.  1066 del  19/12/2012 pag. 2 di 6



–Spigno Segnaletica soc. coop., Via Mazzini 2, 04020 SPIGNO SATURNIA (Latina) 
Considerato   economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:

- Vezzani srl, Via Cascina n. 2/4, 42042 FABBRICO (RE)

Ritenuto necessario procedere all'acquisto di un martello scalpellatore con 
rispettivi accessori e di n.1 avvolgicavo;

Visti i preventivi, depositati agli atti dell'ufficio traffico, richiesti alle ditte:
–Center Fer Lisotti, Via Cattolica, 12/1, 61012 GRADARA (PU)
–Elettromeccanica Muccioli Marco srl, Via Nazionale Adriatica, 140, 47843 MISANO 
ADRIATICO (RN);
–U.S.A.A.srl, Via Case Nuove 135 A/1, 47842 SAN GIOVANNI IN M. (RN);
–Ferramenta Venturini Francesco, Via Mazzini, 68, 47841 CATTOLICA (RN)

Considerato   economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:
–Elettromeccanica  Muccioli  Marco  srl,  Via  Nazionale  Adriatica,  140,  47843 
MISANO  ADRIATICO (RN);

Ritenuto  necessario  procedere  all'acquisto  di  n.1  cassetta  smeriglie  con 
rispettivi accessori e di un generatore di corrente;

Visti i preventivi, depositati agli atti dell'ufficio traffico, richiesti alle ditte:
–Center Fer Lisotti, Via Cattolica, 12/1, 61012 GRADARA (PU)
–Elettromeccanica Muccioli Marco srl, Via Nazionale Adriatica, 140, 47843 MISANO 
ADRIATICO (RN);
–U.S.A.A.srl, Via Case Nuove 135 A/1, 47842 SAN GIOVANNI IN M. (RN);
–Ferramenta Venturini Francesco, Via Mazzini, 68, 47841 CATTOLICA (RN)

Considerato  economicamente  più  vantaggiosa  e  rispondente  a  tutte  le 
caratteristiche richieste l'offerta della ditta:
- Center Fer Lisotti, Via Cattolica, 12/1, 61012 GRADARA (PU);

Ritenuto necessario procedere all'acquisto di dime numeriche per la messa a 
norma della segnaletica orizzontale in alcune parti della città;

Visti i preventivi, depositati agli atti dell'ufficio traffico, richiesti alle ditte:
–SI.SE srl, Via dell'Industria 41, 46043 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN);
–ARPA , Via Case Nuove s.n.,47842 SAN GIOVANNI IN M. (RN);

Considerato   economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:
–ARPA , Via Case Nuove s.n.,47842 SAN GIOVANNI IN M. (RN);

Ritenuto necessario procedere all'acquisto di copricartelli;
Visti i preventivi, depositati agli atti dell'ufficio traffico, richiesti alle ditte:

–SI.SE srl, Via dell'Industria 41, 46043 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN);
–SEGNALETICA MONTEFELTRO, Via dell'industria 15, 61028 MERCATALE (PU);

Considerata economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:
SEGNALETICA MONTEFELTRO,  Via  dell'industria  15,  61028 MERCATALE 
(PU);

Ritenuto necessario  procedere  all'acquisto di  segnali  di  preavvisi  intersezione e 
rotatoria;

Visti i preventivi, depositati agli atti dell'ufficio traffico, richiesti alle ditte:
–SI.SE srl, Via dell'Industria 41, 46043 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN);
–SEGNALETICA MONTEFELTRO, Via dell'industria 15, 61028 MERCATALE (PU);

Considerata economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:

Pratica  1154  Determinazione Dirigenziale  n.  1066 del  19/12/2012 pag. 3 di 6



SI.SE srl, Via dell'Industria 41, 46043 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN);

Ritenuto  necessario  procedere  all'acquisto  di  cartelli  passo  carrabile  al  fine  di 
conformarsi alle prescrizioni del cds in vigore;

Visti i preventivi, depositati agli atti dell'ufficio traffico, richiesti alle ditte:
–SI.SE srl, Via dell'Industria 41, 46043 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN);
–SEGNALETICA MONTEFELTRO, Via dell'industria 15, 61028 MERCATALE (PU);
–SIS srl, Via T. Camanella 22, fraz. Capocavallo, 06073 Corciano (PG);

Considerata economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:
SIS srl, Via T. Camanella 22, fraz. Capocavallo, 06073 Corciano (PG);

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;

     - il D.lgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 che norma l'acquisizione di beni e servizi in 
economia da parte della Pubblica Amministrazione;

D E T E R M I N A 

1)  -  di  procedere,  per i  motivi  espressi  in  narrativa,  all'acquisto  di  una 
macchina traccialinee con rispettivi accessori presso la ditta:

- Vezzani srl, Via Cascina n. 2/4, 42042 FABBRICO (RE)
per un importo pari ad Euro 6.570,30 (I.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod.siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

2)  - di  procedere,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  all'acquisto  di  un 
martello scalpellatore con rispettivi accessori e di n. 1 avvolgicavo presso la ditta:

-  Elettromeccanica Muccioli  Marco srl,  Via  Nazionale  Adriatica,  140,  47843 
MISANO  ADRIATICO (RN);

per un importo pari ad Euro 878,46 (I.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

3)  - di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all'acquisto n.1 cassetta 
smeriglie con rispettivi accessori e di un generatore di corrente presso la ditta:

- Center Fer Lisotti, Via Cattolica, 12/1, 61012 GRADARA (PU)
per un importo pari ad Euro 1.523,39 (I.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

4)  - di procedere,  per i  motivi  espressi  in  narrativa,  all'acquisto di   dime 
numeriche per la messa a norma della segnaletica presso la ditta:

- ARPA , Via Case Nuove s.n.,47842 SAN GIOVANNI IN M. (RN);
per un importo pari ad Euro 302,50 (I.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

5)  - di  procedere,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  all'acquisto  di 
copricartelli presso la ditta:

Pratica  1154  Determinazione Dirigenziale  n.  1066 del  19/12/2012 pag. 4 di 6



-  SEGNALETICA  MONTEFELTRO,  Via  dell'industria  15,  61028 
MERCATALE (PU);

per un importo pari ad Euro 1.258,40(i.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

6) - di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all'acquisto di segnali di 
preavvisi intersezione e rotatoria presso la ditta:

-  SI.SE srl, Via dell'Industria 41, 46043 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 
(MN);

per un importo pari ad Euro 3.484,80 (i.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

7) -  di procedere,  per i motivi espressi in narrativa,  all'acquisto di cartelli 
passo carrabile presso la ditta:

- SIS srl, Via T. Camanella 22, fraz. Capocavallo, 06073 Corciano (PG);
per un importo pari ad Euro 2.758,80 (i.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

 8) - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 
13/08/2010 e dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 all'art.  7 comma 4, è stato rilasciato il 
seguente codice CIG 4775855837 dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture;

9) - di individuare nella persona del geom Livio Vaccarini, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

10)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Traffico e Segreteria.   
  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  1154  Determinazione Dirigenziale  n.  1066 del  19/12/2012 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3725000 1629 2012 16956,65

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1154  Determinazione Dirigenziale  n.  1066 del  19/12/2012 pag. 6 di 6


